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AMENDEMENT Nr. 39

voorgesteld door Mieke Schauvliege, Johan Danen en Chris Steenwegen
na indiening van het verslag

Artikel 71

A. In paragraaf 1, tweede lid, het bedrag "694.423.000” vervangen door het
bedrag "720.423.000".

B. In paragraaf 1, derde lid, het bedrag “"454.003.000” vervangen door het

bedrag "480.003.000” en het bedrag "694.423.000” vervangen door het
bedrag "720.423.000".

VERANTWOORDING

Deze aanpassingen vloeien voort uit amendement nr. 43 en dienen in samenhang met het betreffende
amendement te worden gelezen.

|
AMENDEMENT Nr. 40

voorgesteld door Chris Steenwegen, Bjorn Rzoska en Johan Danen
na indiening van het verslag

TABEL

AFDELING I - BEGROTINGSKREDIETEN

TITELI

DEPARTEMENTALE BEGROTINGEN

E Beleidsdomein Economie Wetenschap en Innovatie
C ECONOMIE

A. Op bladzijde 125 het krediet van begrotingsartikel ECO-1ECB5DY-IS - HERMES
aanpassen als volgt:

WAS WORDT

VAK
705.720

VEK
613.977

VAK
647.720

VEK
555.977

(Verlaging van het vastleggingskrediet en van het vereffeningskrediet met
58.000 duizend euro)

B. Op bladzijde 125 het totaal van het inhoudelijk structuurelement ISE ED
GROEI-ONDERSTEUNING KMO’S EN GROEIBEDRIJVEN aanpassen als volgt:

WAS

WORDT

VAK

VEK

VAK

VEK

711.573

619.830

653.573

561.830

(Verlaging van het vastleggingskrediet en van het vereffeningskrediet met
58.000 duizend euro)
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C. Op bladzijde 125 het totaal van het programma C aanpassen als volgt:

WAS

WORDT

VAK

VEK

VAK

VEK

749.829

658.086

691.829

600.086

(Verlaging van het vastleggingskrediet en van het vereffeningskrediet met
58.000 duizend euro)

VERANTWOORDING

De bedrijven worden overgecompenseerd door de extra middelen die worden uitgetrokken voor de
indirecte carbon leakage. In het ontwerp van begroting (BO 2020) wordt daarvoor 35 miljoen euro
uitgetrokken uit het Klimaatfonds, maar daarenboven 58 miljoen euro gehaald uit algemene middelen
en via het Hermesfonds ook doorgestort aan bedrijven. Deze extra 58 miljoen euro willen de indieners
van voorliggend amendement hier in mindering brengen omdat zij van oordeel zijn dat die een betere
bestemming kunnen krijgen. De prijs per ton CO, en voor de aankoop van emissiekredieten is wel
gestegen. Er is echter nood aan blijvende stimuli, zeker voor grote energie-intensieve bedrijven, om
te investeren in meer energie-efficiéntie. Deze middelen kunnen dan beter ingezet worden voor extra
investeringen in energiebesparing in woningen, zeker bij mensen met lagere inkomens, of in extra
middelen voor bebossing.

AMENDEMENT Nr. 41

voorgesteld door Gustaaf Pelckmans

na indiening van het verslag

TABEL

AFDELING I - BEGROTINGSKREDIETEN

TITELI

DEPARTEMENTALE BEGROTINGEN

H Beleidsdomein Cultuur, Jeugd, Sport en Media

C Cultuur

A. Op bladzijde 141 het krediet van begrotingsartikel

SOCIAAL-CULTUREEL WERK aanpassen als volgt:

HBO-1HCA2CC-WT -

WAS

WORDT

VAK

VEK

VAK

VEK

63.342

69.992

67.332

73.982

(Verhoging van het vastleggingskrediet en van het vereffeningskrediet met
3.990 duizend euro)

Vlaams Parlement
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B. Op bladzijde 142 het totaal van het inhoudelijk structuurelement ISE HC CULTU-
RELE ORGANISATIES aanpassen als volgt:

WAS

WORDT

VAK

VEK

VAK

VEK

326.516

354.451

330.506

358.441

(Verhoging van het vastleggingskrediet en van het vereffeningskrediet met

3.990 duizend euro)

C. Op bladzijde 143 het totaal van het programma C aanpassen als volgt:

WAS

WORDT

VAK

VEK

VAK

VEK

352.365

383.804

356.355

387.794

(Verhoging van het vastleggingskrediet en van het vereffeningskrediet met
3.990 duizend euro)

VERANTWOORDING

Met dit amendement wordt komaf gemaakt met de besparingen op de amateurkunsten.
|
AMENDEMENT Nr. 42

voorgesteld door Gustaaf Pelckmans
na indiening van het verslag

TABEL

AFDELING I - BEGROTINGSKREDIETEN

TITEL I

DEPARTEMENTALE BEGROTINGEN

Beleidsdomein H Cultuur, Jeugd, Sport en Media
C Cultuur

A. Op bladzijde 142 het krediet van begrotingsartikel HBO-1HCA2DA-WT - KUNSTEN
aanpassen als volgt:

WAS

WORDT

VAK

VEK

VAK

VEK

3.392

4.238

8.466

9.312

(Verhoging van het vastleggingskrediet en van het vereffeningskrediet met

5.074 duizend euro)

Vlaams Parlement
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5

B. Op bladzijde 142 het totaal van het inhoudelijk structuurelement ISE HD
CULTURELE PROJECTEN aanpassen als volgt:

WAS

WORDT

VAK

VEK

VAK

VEK

15.090

17.502

20.164

22.576

(Verhoging van het vastleggingskrediet en van het vereffeningskrediet met
5.074 duizend euro)

C. Op bladzijde 143 het totaal van het programma C aanpassen als volgt:

WAS

WORDT

VAK

VEK

VAK

VEK

352.365

383.804

357.439

388.878

(Verhoging van het vastleggingskrediet en van het vereffeningskrediet met
5.074 duizend euro)

VERANTWOORDING

Met dit amendement wordt komaf gemaakt met de disproportionele besparingen op de projectsubsidies
binnen het beleidsdomein Cultuur.

|
AMENDEMENT Nr. 43

voorgesteld door Mieke Schauvliege, Johan Danen en Chris Steenwegen
na indiening van het verslag

TABEL
AFDELING III
Diensten met afzonderlijk beheer

DAB FONDS VOOR PREVENTIE EN SANERING INZAKE LEEFMILIEU EN NATUUR
(MINAFONDS)

Agentschap voor Natuur en Bos (ANB)

A. Op bladzijde 235 het krediet van begrotingsartikel QDX-3QCE2FA-WT - WERKING
EN TOELAGEN - NATUUR EN BIODIVERSITEIT - DE MILIEUKWALITEIT VAN DE

LEEFOMGEVING VERHOGEN: NATUUR aanpassen als volgt:

WAS

WORDT

VAK

VEK

VAK

VEK

88.429

85.294

114.429

111.294

(Verhoging van het vastleggingskrediet en van het vereffeningskrediet met
26.000 duizend euro)

Vlaams Parlement
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B. Op bladzijde 235 het totaal van de uitgaven van de DAB MINAFONDS aanpassen

als volgt:
WAS WORDT
VAK VEK VAK VEK
454.003 694.423 480.003 720.423

(Verhoging van het vastleggingskrediet en van het vereffeningskrediet met

26.000 duizend euro)

VERANTWOORDING

In het regeerakkoord en in de beleidsnota Omgeving 2019-2024 (Parl.St. VI.Parl. 2019-20, nr. 135/1)
wordt de ambitie geuit om bijkomend 4000 hectare bos en bijkomend 20.000 hectare natuur in
natuurbeheer te realiseren. Om dit te bereiken is jaarlijks 30 miljoen euro (raming gebaseerd op
subsidiebedragen) voor bosuitbreiding en 50 miljoen euro voor natuur in natuurbeheer (raming
gebaseerd op uitgaven in 2017) nodig. In de uitgavenbegroting is in 5 miljoen euro voor natuur in
natuurbeheer en 4 miljoen voor bosuitbreiding voorzien. Met voorliggend amendement willen de
indieners het budget verhogen met 26 miljoen euro zodat er minstens voldoende budget beschikbaar is
om op koers te blijven voor de bosuitbreiding.

Deze middelen zijn afkomstig vanuit de bijdrage voor carbon leakage van het Klimaatfonds.

Zie ook amendement nr. 39.

Vlaams Parlement




